各 位                                   平成 26 年８月 11 日

会社名 東洋ゴム工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 信 木   明

 （コード：5105、東証第一部）

問合せ先 取締役

 常務執行役員 久 世 哲 也

 TEL（06）6441-8804

業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

平成 26 年２月 14 日に公表した平成 26 年 12 月期の通期連結業績予想及び平成 26 年２月 17 日に

公表した平成 26 年 12 月期の配当予想を下記の通り修正いたします。

記

１． 業績予想の修正

（１）平成 26 年 12 月期 通期連結業績予想の修正（平成 26 年１月１日～平成 26 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ）

（平成 26 年２月 14 日発表）
400,000 40,000 36,000 25,000 196.84

今回修正予想（Ｂ） 400,000 45,500 41,500 28,000 220.46

増減額（Ｂ－Ａ） 0 5,500 5,500 3,000 ―

増減率 ― 13.8% 15.3% 12.0% ―

(ご参考)前期実績

（平成 25 年 12 月期）
370,218 37,240 38,293 11,596 91.30

(注) 平成 26 年７月１日を効力発生日として、当社普通株式２株につき１株の割合で株式併合を行ったため、前回発

表予想（Ａ）及び(ご参考)前期実績の１株当たり当期純利益は、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行わ

れたものと仮定し、算出しております。

（２）修正の理由

通期連結業績予想につきましては、タイヤ販売の構成良化、原材料価格の低下に伴う影響等に

より、営業利益、経常利益及び当期純利益について、前回（平成 26 年２月 14 日）発表時の予想

を上方修正いたします。

なお、下期の為替レートは、１US ドル＝100 円、１ユーロ＝135 円を想定しております。

２．配当予想の修正（増配）

（１）修正の内容

年間配当金 (円)

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想
0 30 30

(平成 26 年２月 17 日発表)

今 回 修 正 予 想 40 40

当 期 実 績 0

前 期 実 績
0 12 12

(平成 25 年 12 月期)

(注) 前回予想及び今回修正予想の期末配当金は、平成 26 年７月１日を効力発生日として実施した普通株式２株につ

き１株の割合とする株式併合を踏まえております。

（２）修正の理由

当社は、利益配分につきましては、長期的な視野に立ち安定収益構造に立脚した適正配当を行

うことを基本方針としながら、経営基盤の強化並びに将来の事業展開に備えるための内部留保の

充実などを勘案した上で決定することとしております。

当期の期末配当につきましては、上記の基本方針及び平成 26 年 12 月期の通期連結業績予想を

踏まえ、前回予想の１株当たり 30 円から 10 円増配し、40 円の配当（増配）に修正いたします。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成していますので、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上